
Lysekil 25 år 1983 – 2008. 
HRF Lysekil startade den 31/1 1983 efter ett intensivt förarbete av Elisabeth Brorsson med hjälp 
av Bengt Lundquist, Ann-Marie Lütti och Hans Hedström, Föreningens namn blev 
Hörselfrämjandet i Lysekil med omnejd och föreningen hade till en början medlemmar från 
både Sotenäs och Strömstad. 

Vid det första årsmötet blev Elisabeth ordförande, vilket hon sedan var fram till årsmötet 1995. 
Bengt Lundquist blev sekreterare. 

I samband med det första årsmötet kom 19 medlemmar in i föreningen och bland dessa fanns 
tre föräldrapar med sammanlagt fyra barn under sju år. Redan året därpå hade föreningen 
45 medlemmar. 

Nu följde en intensiv period med att söka pengar till verksamheten, till slingväska och FM-
sändare. Budgeterat kommunalt stöd till handikappföreningarna infördes först 1984. Lokal 
hyrde man till en början av RMR och ABF. Den 15 september 1983 höll föreningen 
invigningsmöte i kommunens nya samlingslokal för handikappföreningar, f.d. Betelkyrkan på 
Kungsgatan 59. I denna lokal såg Elisabeth till att få ljudabsorbenter, teleslinga och trådlös 
mikrofon installerad. 

Föreningen hade redan från start mycket aktiviteter, medlems- och styrelsemöten en gång per 
månad, man gjorde resor och hade kurs i teckenspråk. Kontakterna med omgivande 
föreningar var också goda. Elisabeth var mycket aktiv i föreningen med många bra kontakter 
med hörselvård och kommunpolitiker. Medlemsantalet växte och 1990 fanns 65 medlemmar. 
Därefter kom, som inom de flesta föreningar, en svacka med vikande medlemsunderlag och 
1995 fanns 53 medlemmar. Elisabeth avgick som ordförande 1995. Ingen ny ordförande gick att 
få fram och en interimsstyrelse bildades. 

Vid årsmötet 1996 valdes Kerstin Luckey till ordförande. Efter tre års intensiv 
informationskampanj började medlemsantalet att stiga igen och vid 20-årsjubileet 2003 fanns 
176 medlemmar! Kerstin var också mycket aktiv, inte bara när det gällde medlemsvärvning, 
utan även i ett ständigt pågående arbete med kontakter för föreningen och för alla dess 
medlemmars bästa. Varje år hölls, utöver årsmötet, flera trivsamma möten, med intressant 
eller för hörselskadade betydelsefull information. Riksförbundets initiativ Hörselskadades Dag 
ordnades första gången den 20 oktober 2001 med Öppet Hus och information i 
Handikappföreningarnas lokal och har sedan genomförts varje år. Detta år ordnades också 
en kurs för medlemmar i hörselskadekunskap. 

Under 2002 utbildades föreningens första hörselhjälpare och hörselhjälparmottagningen med 
öppethållning en gång per vecka. Under 2002 genomförde också föreningens egen 
"slinggrupp" en fullständig kontroll av alla hörselslingor i offentliga lokaler. 

Med stöd av pengar från kommunens folkhälsoråd kunde föreningen under hösten 2000 
påbörja ett arbete med att förebygga hörselskador hos kommunens skolungdomar. Pengar 
beviljades för detta arbete till och med hösten 2006. Hösten 2001 höll föreningen, med stöd av 
bidrag från folkhälsorådet, en informations/utbildningsdag för musiker, discjockeys, personal 
från skolhälsovården och fritidsledare, även detta som ett led i arbetet med att förebygga 
hörselskador hos ungdomar. 

I april 2002 bildades det nya HRF-distriktet för Västra Götaland med Bengt Lundquist som 
ordförande. Bengt Lundquist blev också sammankallande i den nya kretsen för HRF-föreningar 
i FyrBoDal. 

Vid årsmötet 2003 avgick Kerstin som ordförande och ny ordförande blev Ingemar Westling, 
som engagerat och mycket ambitiöst tog över verksamheten men bara stannade ett år. Vid 
årsmötet 2004, då Ingemar avgick, gick det först inte att få fram någon ny ordförande. Vid 
vårmöte i maj kunde föreningen dock välja in Gun Norberg-Olofsson som ny ordförande och 
verksamheten kunde fortsätta. Hösten 2006 avled kassören Hugo Berndtsson och vid årsmöte i 
mars 2007 fanns varken bokslut för 2006 eller ny kandidat till kassörsposten. En 
arbetsgrupp/interimsstyrelse valdes. Vid höstmöte i september samma år var bokslutet klart, 
ny kassör och ny revisor valdes och verksamheten för föreningens 160 medlemmar kunde 
lyckligtvis återigen fortsätta.  


